[image: герб]

РОВЕНСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16.04.2025                                  № 80                                         р.п. Ровное

О внесении изменений в постановление Ровенской районной администрации от 29.08.2019 года № 221 «Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов для отбывания лицами административного наказания в виде обязательных работ на территории Ровенского муниципального района Саратовской области»

	В соответствии со статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, пунктом 1 части 3 статьи 109.2 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ровенского муниципального района Саратовской области, Ровенская районная администрация Ровенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Ровенской районной администрации от 29.08.2019 года № 221 «Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов для отбывания лицами административного наказания в виде обязательных работ на территории Ровенского муниципального района Саратовской области» изложив в новой редакции (согласно приложению № 1).
2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в районной газете «Знамя Победы» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ровенского
муниципального района                                                                 А.А. Бугаев

Приложение 1
к постановлению Ровенской районной администрации
от 16.04.2025 г.  № 80

Перечень организаций для отбывания обязательных работ лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на территории Ровенского муниципального района Саратовской области

1. Администрация Первомайского муниципального образования тел. 88459643587(по согласованию);
2. Администрация Луговского муниципального образования тел. 88459642125(по согласованию);
3. Администрация Кривоярского муниципального образования тел. 88459641330 (по согласованию);
4. Администрация Кочетновского муниципального образования тел. 88459622513 (по согласованию);
5. Администрация Привольненского муниципального образования тел. 88459643337 (по согласованию);
6. Администрация Тарлыковского муниципального образования тел. 88459642792 (по согласованию);
7. Администрация Приволжского муниципального образования тел. 88459641210 (по согласованию);
8. Общество с ограниченной ответственностью «Ровное Жилкомсервис», Ровенское МО (тел. 88459621479) (по согласованию);
9.  Индивидуальный предприниматель Соин П.И., Ровенское МО (тел. 89379672013) (по согласованию);
10. Муниципальное казенное учреждение «Ровенское хозяйство «Благоустройство», Ровенское МО, (тел. 89018050611) (по согласованию);
11. Общество с ограниченной ответственностью «Элеватор Ровное», Ровенское МО, (тел. 89279120110) (по согласованию);
12.  Общество с ограниченной ответственностью «ЭРГО - ТЭР», Ровенское МО, (тел. 88459621479) (по согласованию);
13. Общество с ограниченной ответственностью «Оранжевый сезон», Первомайское МО, тел:88452770090 (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению Ровенской районной администрации
от _16.04.2025  № 80

Виды обязательных работ, выполняемых лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на территории Ровенского муниципального района Саратовской области

1. Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, гололеда, озеленение, вырубка и уборка поросли, скашивание травы, земляные работы и т.д.;
2. Ремонтно-строительные работы на дорогах и других объектах внешнего благоустройства, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, имеющие социально полезную направленность;
3. Выполнение неквалифицированных общественно полезных работ в муниципальных образованиях;
4. Поддержание санитарного состояния мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ и захоронений.

image1.jpeg